

证券代码：002287

证券简称：奇正藏药

公告编号：2023-006

债券代码：128133

债券简称：奇正转债

## 西藏奇正藏药股份有限公司

### 2022 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，已经西藏奇正藏药股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2022年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,045,092,532.68	1,770,485,989.72	15.51
营业利润	519,445,477.53	790,206,340.64	-34.26
利润总额	517,097,965.94	787,914,133.18	-34.37
归属于上市公司股东的净利润	471,746,570.21	715,876,201.47	-34.10
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	439,051,365.65	344,932,156.80	27.29
基本每股收益（元）	0.8907	1.3542	-34.23
加权平均净资产收益率	13.97%	23.21%	降低 9.24 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	5,883,699,715.75	5,567,753,848.57	5.67
归属于上市公司股东的所有者权益	3,335,241,644.13	3,169,030,586.36	5.24
股本	530,223,760.00	530,296,520.00	-0.01
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.31	6.00	5.17

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业收入204,509.25万元，较上年同期增长15.51%，其中，药品业务较上年同期增长15.94%。

2、报告期内，公司实现营业利润51,944.55万元，较上年同期下降34.26%；实现归属于上市公司股东净利润47,174.66万元，较上年同期下降34.10%；主要原因为：公司参与设立的并购基金西藏群英投资中心（有限合伙）以公开市场的价格确认投资标的“青岛百洋医药股份有限公司（以下简称‘百洋医药’，股票代码：301015）”公允价值变动损益；公司对此投资按照权益法确认损益，属于非经常性损益项目。

受百洋医药二级市场股价波动影响，根据《西藏群英投资中心（有限合伙）合伙协议》相关条款，此项投资导致公司2021年度净利润增加约26,812.38万元，导致公司2022年度净利润减少约4,819.15万元。该损益属于非经常性损益。受此项投资影响，公司2022年度归属于上市公司股东的净利润较上年同期降幅较大。

3、公司2022年生产经营情况正常，扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长27.29%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

截至本公告披露之日，公司未披露2022年业绩预告。

## 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表、利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

西藏奇正藏药股份有限公司

董事会

二〇二三年二月二十日